

# Coma System ApS

Engager 2-4

2605 Brøndby

CVR-nr. 33865279

## Årsrapport for 2015

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15-06-2016

---

Bo Steffen Kristiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Coma System ApS Engager 2-4 2605 Brøndby
CVR-nr.	33865279
Stiftelsesdato	01-08-2011
Hjemsted	
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	Lars Juhl Christensen, Formand Henrik Knutzon Bo Steffen Kristiansen, Direktør
<b>Direktion</b>	Bo Steffen Kristiansen, Direktør
<b>Regnskabsmæssig assistance</b>	Contar Regnskab ApS Rolighedsvej 6, 5. 1958 Frederiksberg C CVR-nr.: 35839437

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at yde konsulentbistand og virksomhedsrådgivning, og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2015 - 31-12-2015 udviser et resultat på kr. -406.339, og selskabets balance pr. 31-12-2015 udviser en balancesum på kr. 1.167.284, og en egenkapital på kr. -254.273.

I regnskabsåret er ejerkredsen udvidet, og der er etableret en bestyrelsen for selskabet dels for at styrke kapitalen og dels øge fokus på kundetilgangen. I den forbindelse er omkostningerne blevet trimmet. Det har medført særlige omkostninger til tvister og retssager på kr. 422 t., disse sager er afsluttet inden regnskabsårets udløb og der forventes ikke lignede omkostninger fremover. Det negative resultat på kr. -406 t. er således forårsaget af disse ekstra omkostninger til tvister og retssager.

Årets resultatet er forventeligt, men på ingen måde tilfredsstillende. Dog er det meget glædeligt, at selskabet i 2015 har krydset grænsen, hvor licensindtægterne dækker omkostningerne til den daglige drift.

### Forventninger til fremtiden og forsat drift

Forventningerne til 2016 er en stor forøgelse i antallet af licenser, og ligeledes en forøgelse af omsætningen. Der er stadig planer om at afholde væsentlige omkostninger til udvikling, hvilket vil påvirke årets resultat. Dog er forventningen, at næste års resultat vil være markant bedre end 2015. Det er således ledelsens forventning at selskabet er sikret forsat drift på trods af, at selskabskapitalen på statustidspunktet er tab

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I forbindelse med udvidelse af ejerkredsen, blev der taget et aktivt valg om at fremtidssikre COMA, derfor påbegyndte vi i 2015 udviklingen af COMA 3, for at fremtidssikre systemet i forhold til overholdelse af den nye dataforordning fra EU, som træder i kraft 25. Maj 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>112.719</b>	<b>556.140</b>
Personaleomkostninger	1	-522.988	-249.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-92.535	-62.913
<b>Driftsresultat</b>		<b>-502.804</b>	<b>243.502</b>
Finansielle indtægter		7.050	1.130
Finansielle omkostninger		-26.879	-4.975
<b>Resultat før skat</b>		<b>-522.633</b>	<b>239.657</b>
Skat af årets resultat		116.294	-57.412
<b>Årets resultat</b>		<b>-406.339</b>	<b>182.245</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-406.340	182.245
		<b>-406.340</b>	<b>182.245</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		299.055	146.582
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>299.055</b>	<b>146.582</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.617	26.425
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>17.617</b>	<b>26.425</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	2	25.000	0
Deposita		39.900	52.530
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>64.900</b>	<b>52.530</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>381.572</b>	<b>225.537</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.031	216.106
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		255.208	0
Andre tilgodehavender		55.230	0
Periodeafgrænsningsposter		57.692	12.001
Udskudte skatteaktiver		90.781	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>575.942</b>	<b>228.107</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>209.770</b>	<b>78.944</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>785.712</b>	<b>307.051</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.167.284</b>	<b>532.588</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	80.000	80.000
Overført resultat	4	-334.273	72.067
<b>Egenkapital</b>		<b>-254.273</b>	<b>152.067</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	25.513
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>25.513</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		94.032	98.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.910	116.727
Gæld til associerede virksomheder		1.058.672	0
Skyldig moms og afgifter		0	71.142
Anden gæld		151.878	45.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.065	2.411
Deposita		0	19.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.421.557</b>	<b>355.009</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.421.557</b>	<b>355.009</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.167.284</b>	<b>532.589</b>
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

**Noter**

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	519.748	242.890
Omkostninger til social sikring	3.240	6.835
	<u>522.988</u>	<u>249.725</u>

**2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Coma System Drift ApS	Frederiksberg	50,00

**3. Virksomhedskapital**

Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**4. Overført resultat**

Saldo primo	72.067	-110.178
Årets tilgang	-406.340	182.245
<b>Saldo ultimo</b>	<u>-334.273</u>	<u>72.067</u>

**5. Usikkerhed om going concern**

På trods af at selskabets kapital er tabt, er det ledelsens opfattelse af der ikke er usikkerhed om going concern, dels på grund af den positive udvikling i salget af licenser og dels på grund af kapitalindskud fra ejerkredsen. Der henvises i øvrige til ledelsens beretning.

**6. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.